
74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.219 Quinta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 010/2022-CAAEP/CG/PC-PA.
Belém-PA, 29 de novembro de 2022.
O Corregedor-Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais e etc.
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 035/2022-GAB/DRH/PC-PA, de 1º/09/2022 (PAE: 2022/1123099), por meio do qual encaminha relação de servidores 
nomeados para o cargo de Investigador de Polícia Civil, por meio de Decreto publicado no DOE nº 35.029, de 30/06/2022, para acompanhamento do 
respectivo Estágio Probatório;
CONSIDERANDO os termos do Art. 14, do Decreto nº 2.750/06, de 28/12/2006, que regulamenta a apuração e julgamento do Estágio Probatório dos 
Policiais Civis do Estado do Pará, previsto no art. 50, da Lei Complementar nº 022 de 15.03.94;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores CLÁUDIO FONSECA E GOMES, DINILDA FERREIRA DA COSTA e VICTOR COSTA LIMA LEAL – Delegados de Polícia Civil, para, 
sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório – CAAEP, de acordo com a relação em anexo;
II – DESIGNAR o servidor RENATO SILVEIRA DE ASSIS JUNIOR – Escrivão de Polícia Civil, para atuar como Secretário da Comissão;
III – Às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para que adotem as providências de estilo ao fiel cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Delegado RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JUNIOR
Corregedor-Geral
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
POLICIAIS NOMEADOS PELO DECRETO DE 30/06/2022 - DOE 35.029, de 30/06/2022
Cargo: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL

 NOME SERVIDOR CARGO SIGLA MATRÍCULA NOMEAÇÃO DATA DE POSSE
01 LORENNA BORSATO PINHEIRO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966329 30/6/2022 28/7/2022
02 LUAN CUNHA DO VALE INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966396 30/6/2022 28/7/2022
03 LUAN VULCAO RANIERI BRITO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966736 30/6/2022 28/7/2022
04 LUANE MAUES PEREIRA CALDAS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966404 30/6/2022 28/7/2022
05 LUCAS ALVES DA SILVA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966244 30/6/2022 28/7/2022
06 LUCAS DOS SANTOS NASCIMENTO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966383 30/6/2022 28/7/2022
07 LUCAS GERMANO AFIUNE MACHADO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966799 30/6/2022 28/7/2022
08 LUCAS MAURICIO CONDURU MELO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966394 30/6/2022 28/7/2022
09 LUCAS REIS MEDRADO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966419 30/6/2022 28/7/2022
10 LUCAS SERRANO FARIAS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966543 30/6/2022 28/7/2022
11 LUCAS SILVA CASADIO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966538 30/6/2022 28/7/2022
12 LUCIAN CARDOSO DA COSTA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 55209656 30/6/2022 28/7/2022
13 LUCIANO CARNEIRO BELLO CAVALCANTI INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966788 30/6/2022 28/7/2022
14 LUILMA REBELO NUNES INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5928043 30/6/2022 28/7/2022
15 LUIZ CLAUDIO DE OLIVEIRA FERNANDES INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5967003 30/6/2022 28/7/2022
16 LUIZ FELIPE ANDRADE PIRES DE SIQUEIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966542 27/7/2022 27/7/2022
17 LUIZ FERNANDO PESSOA DOS SANTOS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966960 30/6/2022 28/7/2022
18 MAGDALENA DALLAROSA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966524 30/6/2022 28/7/2022
19 MAGNO SOARES DA ROCHA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966832 30/6/2022 28/7/2022
20 MAIZA PASSOS DA SILVA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966986 30/6/2022 28/7/2022
21 MANOEL ETELBERTO BORBA NETO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966234 30/6/2022 28/7/2022
22 MARCELLO ITHALO DE ARAUJO ALVES INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966938 30/6/2022 28/7/2022
23 MARCELLO MOROCINI PETTENA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966897 30/6/2022 28/7/2022
24 MARCELO FERREIRA CAMARAO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5926288 30/6/2022 28/7/2022
25 MARCIA LIDIANE BARRETO MARTINS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966743 30/6/2022 28/7/2022
26 MARCIO APARECIDO DA COSTA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966536 30/6/2022 28/7/2022
27 MARCO ANTONIO DOS REIS MAGALHAES INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966602 30/6/2022 28/7/2022
28 MARCO AUGUSTO DA SILVA FILHO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966482 30/6/2022 28/7/2022
29 MARCOS ROCHA DA PAZ INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966454 30/6/2022 28/7/2022
30 MARCUS VINICIUS DOS SANTOS MONTEIRO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966973 30/6/2022 28/7/2022
31 MARCUS VINICIUS LIMA SANTOS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966447 30/6/2022 28/7/2022
32 MARIA CLARA DA SILVA TRINDADE INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 3542373 30/6/2022 28/7/2022
33 MARIA VANESSA MOREIRA LOPES INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966343 30/6/2022 28/7/2022
34 MARIANE CARDOSO SOUSA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5925817 30/6/2022 28/7/2022
35 MARIANE FERREIRA AVELAR INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5944935 30/6/2022 28/7/2022
36 MARIO WEINE DA COSTA FERREIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966267 30/6/2022 28/7/2022
37 MARLA LORENA SOUSA DE BRITO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5935549 30/6/2022 27/7/2022
38 MARLY MACEDO SANTOS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966258 30/6/2022 28/7/2022
39 MARTA SUZANA CRUZ DOS SANTOS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966233 30/6/2022 28/7/2022
40 MARTHA MICHELLE AMORIM PINHEIRO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966537 30/6/2022 28/7/2022
41 MARY ELLEN RODRIGUES DEZINCOURT INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5949623 30/6/2022 28/7/2022
42 MATEUS CAMPOS LUIZ INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966522 30/6/2022 28/7/2022
43 MATEUS CHAVES OLIVEIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5923611 30/6/2022 28/7/2022
44 MATEUS PROCION AMARAL KLAUTAU INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966230 30/6/2022 28/7/2022
45 MATEUS SOUZA FERREIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966917 30/6/2022 28/7/2022
46 MATHEUS ALVES CARDOZO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966251 30/6/2022 28/7/2022
47 MATHEUS CALANDRINI SILVA GRAIM INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966265 30/6/2022 28/7/2022
48 MAURICIO SILVA FURTADO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5964692 30/6/2022 28/7/2022
49 MAXWEL RODRIGUES MENDES INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966776 30/6/2022 28/7/2022
50 MAYANI MONTORIL VEIGA SIQUEIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966486 30/6/2022 28/7/2022
51 MAYCON WENDEL FAVACHO DE OLIVEIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966479 30/6/2022 28/7/2022
52 MICHEL MAGALHAES MOREIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5933620 30/6/2022 28/7/2022
53 MILLA KELINE ARAUJO DO NASCIMENTO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5967082 30/6/2022 28/7/2022
54 MONICA PADILHA MARTINS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966261 28/7/2022 28/7/2022
55 NADSON RODRIGUES SILVA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966649 30/6/2022 28/7/2022
56 NAIANA CRISTINA BUENO SILVA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966997 30/6/2022 28/7/2022
57 NARA BENEDITA DOS SANTOS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966611 30/6/2022 28/7/2022
58 NATAN FLAVIO PEDROSA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966566 30/6/2022 28/7/2022
59 NATHALIA SILVA TOLEDO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966568 30/6/2022 28/7/2022
60 NAYANE DA SILVA LOPES INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966942 30/6/2022 28/7/2022
61 NELSON RICARDO TARQUINIO COUTINHO GUEDES INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 55209639 30/6/2022 28/7/2022
62 NEY GLEIDSON DA SILVA SIQUEIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966585 30/6/2022 28/7/2022
63 NILMAR DE JESUS PEREIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966477 30/6/2022 28/7/2022
64 PABLO DE ARAUJO BARBOSA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 57221616 30/6/2022 28/7/2022
65 PATRICIA CARVALHO RUGGERI INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966753 30/6/2022 28/7/2022
66 PATRICIA HAUEISEN DIAS RUAS INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966981 30/6/2022 28/7/2022
67 PATRICK DA SILVA PEREIRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5967094 30/6/2022 28/7/2022
68 PATRICK JOSE RAMOS ABREU INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966395 30/6/2022 28/7/2022
69 PAULA HARYADNE LIMA BORGES INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966780 30/6/2022 28/7/2022
70 PAULO AFONSO MIRANDA GARRIDO INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5950125 30/6/2022 28/7/2022
71 PAULO ANDRE PINHEIRO SERRA INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL IPC 5966253 30/6/2022 28/7/2022


